

FINAL ANSWER KEY

Paper: 037 - Act and Rules Special Services Rules and Standing Orders
Date of Test 30-11-2023

Question1:-Provisions for Appeal and Revisions are incorporated in Chapter \_\_\_\_\_ of KM Act 1994.
അപ്പീലിനും പുനരവലോകനത്തിനുമുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ കെഎം ആക്ട് 1994 ന്റെ \_\_\_\_\_ അധ്യായത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്

- A:-XXIII
XXIII
B:-XXV
XXV
C:-XXVII
XXVII
D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല
Correct Answer:- Option-A

Question2:-How many Schedules are annexed to K M Act.
എത്ര ഷെഡ്യൂളുകൾ കെഎം ആക്ടിനോട് ചേർത്തിട്ടുണ്ട്

- A:-5
5
B:-7
7
C:-9
9
D:-12
12

Correct Answer:- Option-C

Question3:-Rule 20 of Kerala Municipality (Registration of Voters) Rules - 1994 deals with
കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ (വോട്ടർമാരുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ) റൂൾ 20 - 1994 ൽ പ്രതിപാദിക്കുന്നത്

- A:-Registration of voters
വോട്ടർമാരുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ
B:-Deletion of names from list
പട്ടികയിൽ നിന്ന് പേരുകൾ ഇല്ലാതാക്കൽ
C:-Correction of voters list
വോട്ടർ പട്ടിക തിരുത്തൽ
D:-Including NRIs in the list
ലിസ്റ്റിലെ എൻആർഐകൾ ഉൾപ്പെടെ

Correct Answer:- Option-B

Question4:-The number of seats to be reserved for Scheduled Castes/Scheduled Tribes sections in a Municipality is fixed by
ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിൽ പട്ടികജാതി/പട്ടികവർഗ വിഭാഗങ്ങൾക്ക് സംവരണം ചെയ്യേണ്ട സീറ്റുകളുടെ എണ്ണം \_\_\_\_\_ നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്നത്

- A:-Respective Municipality
അതാത് മുനിസിപ്പാലിറ്റി
B:-SC/ST Commission
SC/ST കമ്മീഷൻ
C:-As per provisions of Constitution
ഭരണഘടനയുടെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം
D:-Government
സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question5:-A municipality is to continue in office for a term of \_\_\_\_\_ years from the date fixed for its first meeting, unless it is dissolved meantime

- ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റി അതിൻറെ ആദ്യ മീറ്റിംഗിന് നിശ്ചയിച്ച തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ വർഷത്തേക്ക് ഓഫീസിൽ തുടരണം, അതിനിടയിൽ അത് പിരിച്ചുവിട്ടില്ലെങ്കിൽ
A:-Four
നാല്
B:-Five
അഞ്ച്
C:-Six
ആറ്
D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല
Correct Answer:- Option-B

Question6:-What is the criteria for reservation of post of Deputy Chairperson of a Municipality to Women?
ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ ഡെപ്യൂട്ടി ചെയർപേഴ്സൺ സ്ഥാനം സ്ത്രീകൾക്ക് സംവരണം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള മാനദണ്ഡം എന്താണ്

- A:-Chairperson post is not reserved for women
ചെയർപേഴ്സൺ സ്ഥാനം സ്ത്രീകൾക്കായി സംവരണം ചെയ്യപ്പെട്ടില്ല
B:-Women population out number men
പുരുഷന്മാരുടെ എണ്ണത്തിൽ സ്ത്രീകളുടെ ജനസംഖ്യ
C:-Majority of councillors are women
ഭൂരിപക്ഷം കൗൺസിലർമാരും സ്ത്രീകളാണ്
D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല
Correct Answer:- Option-A

Question7:-Under which section of KM Act, the date of election of Chairperson or Deputy Chairperson of a Municipality is scheduled by the State Election Commission?

- കെഎം ആക്ടിൻറെ ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിലാണ്, ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ ചെയർപേഴ്സണെയോ ഡെപ്യൂട്ടി ചെയർപേഴ്സണെയോ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്ന തീയതി സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ ഷെഡ്യൂൾ ചെയ്യുന്നത്
A:-Section 9
സെക്ഷൻ 9
B:-Section 10
സെക്ഷൻ 10
C:-Section 11
സെക്ഷൻ 11
D:-Section 12
സെക്ഷൻ 12

Correct Answer:- Option-D

Question8:-Municipal Chairperson is the \_\_\_\_\_ officer of confidential reports of other employees

മറ്റ് ജീവനക്കാരുടെ രഹസ്യ റിപ്പോർട്ടുകളുടെ \_\_\_\_\_ ഓഫീസറാണ് മുനിസിപ്പൽ ചെയർപേഴ്സൺ

A:-Reporting

റിപ്പോർട്ടിംഗ്

B:-Approving

അംഗീകരിക്കുന്നു

C:-Reviewing

അവലോകനം ചെയ്യുന്നു

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question9:-Among the following which records are not to be made available before the Chairperson

ചെയർപേഴ്സൺ മുമ്പാകെ ലഭ്യമാക്കാൻ പാടില്ലാത്ത രേഖകൾ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്

A:-Related to Statutory powers

നിയമപരമായ അധികാരങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ടത്

B:-Budget records

ബജറ്റ് റെക്കോർഡുകൾ

C:-Council matters

കൗൺസിൽ കാര്യങ്ങൾ

D:-Disciplinary action

അച്ചടക്ക നടപടി

Correct Answer:- Option-A

Question10:-Who is the Ex officio member of every committee related to municipality, without voting power

വാട്ടിംഗ് അധികാരമില്ലാതെ, മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ കമ്മിറ്റികളിലും എക്സ് ഓഫീഷ്യോ അംഗം ആരാണ്

A:-Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-Chairperson

ചെയർപേഴ്സൺ

C:-Deputy chairperson

ഡെപ്യൂട്ടി ചെയർപേഴ്സൺ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question11:-Recommendations regarding grants in aid to Municipalities from consolidated fund of state is submitted by

സംസ്ഥാനത്തിൽനിന്ന ഏകീകൃത ഫണ്ടിൽ നിന്ന് മുനിസിപ്പാലിറ്റികൾക്കുള്ള സഹായധനം സംബന്ധിച്ച ശുപാർശകൾ \_\_\_\_\_ സമർപ്പിക്കുന്നു.

A:-LSGD

എൽഎസ്ജിഡി

B:-Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

C:-Finance Commission

ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ

D:-Municipal Council

മുനിസിപ്പൽ കൗൺസിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question12:-Under which section of KM Act, the public ways, roads, lanes, bridges, public properties etc, except Major Dist roads, State/National high ways, were vested with municipalities

കെ.എം. ആക്ടിൻറെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ്, പ്രധാന ജില്ലാ റോഡുകൾ, സംസ്ഥാന/ദേശീയ ഹൈവേകൾ ഒഴികെയുള്ള പൊതുവഴികൾ, റോഡുകൾ, പാതകൾ, പാലങ്ങൾ, പൊതു സ്വത്തുക്കൾ മുതലായവ മുനിസിപ്പാലിറ്റികളിൽ നിക്ഷേപിക്കുന്നത്

A:-209

209

B:-208 A

208 എ

C:-208

208

D:-207

207

Correct Answer:- Option-D

Question13:-Municipality have the right to construct buildings for trade or others, and to rent out to public on \_\_\_\_\_ under stipulated conditions

for usage, possession, and fixing fee

വ്യാപാരത്തിനോ മറ്റുള്ളവയ്ക്കോ വേണ്ടി കെട്ടിടങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാനും, ഉപയോഗം, കൈവരം വയ്ക്കൽ, ഫിക്സിംഗ് ഫീസ് എന്നിവയ്ക്കായി നിശ്ചിത വ്യവസ്ഥകളിൽ \_\_\_\_\_ ന് പൊതുജനങ്ങൾക്ക് വാടകയ്ക്ക് നൽകാനും മുനിസിപ്പാലിറ്റിക്ക് അവകാശമുണ്ട്

A:-Hiring charge

ഹയറിംഗ് ചാർജ്ജ്

B:-License

ലൈസൻസ്

C:-Rent

വാടകയ്ക്ക്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question14:-What is the competency limit of a Municipal Standing Committee to sanction an Estimate for Public Work there

പൊതുമാമത്തിന് ഒരു എസ്റ്റിമേറ്റ് അനുവദിക്കുന്നതിന് മുനിസിപ്പൽ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ യോഗ്യതാ പരിധി എത്രയാണ്

A:-Rs. 50,000

50,000 രൂപ

B:-Rs. 75,000

75,000 രൂപ

C:-Rs. 1,00,000

1,00,000 രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question15:-Municipal Council is the Appointing Authority of \_\_\_\_\_ Employees

മുനിസിപ്പൽ കൗൺസിൽ ജീവനക്കാരുടെ നിയമന അതോറിറ്റിയാണ്

A:-Regular

സ്ഥിര

B:-Temporary

താൽക്കാലിക

C:-Redeployed

പുനർവിന്യസിച്ച

D:-Contingent

കണ്ടിജന്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question16:-Assessment of a tax shall be made as per resolution of Municipality based on rate and date of effect of new tax, but in the case of property tax, above matters are fixed as per section \_\_\_\_\_ of KM Act and rules made there under

പുതിയ നികുതിയുടെ നിരക്കും പ്രാബല്യത്തിലുള്ള തീയതിയും അടിസ്ഥാനമാക്കി മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ പ്രമേയം അനുസരിച്ച് നികുതിയുടെ മൂല്യനിർണ്ണയം നടത്തപ്പെടും, എന്നാൽ വസ്തുനികുതിയുടെ കാര്യത്തിൽ, മുകളിൽ പറഞ്ഞ കാര്യങ്ങൾ കെഎം ആക്റ്റിലെ \_\_\_\_\_ വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്നത്

A:-231

231

B:-232

232

C:-233

233

D:-234

234

Correct Answer:- Option-C

Question17:-Plinth area based assessment of Property Tax have been implemented wef

പ്രൊപ്പർട്ടി ടാക്സിന്റെ പ്ലിന്ത്ത് ഏരിയ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള വിലയിരുത്തൽ നടപ്പിലാക്കിയത്

A:-01/04/2016

01/04/2016

B:-01/04/2013

01/04/2013

C:-01/10/2016

01/10/2016

D:-01/10/2013

01/10/2013

Correct Answer:- Option-A

Question18:-What is the rate of increase envisaged in the quinquennial revision of Property Tax under section 233 of KM Act

കെഎം ആക്റ്റിലെ സെക്ഷൻ 233 പ്രകാരം വസ്തുനികുതിയുടെ കിൻകെനിയൽ റിവീഷനിൽ വിഭാവനം ചെയ്തിരിക്കുന്ന വർദ്ധനവിന്റെ നിരക്ക് എത്രയാണ്

A:-10%

10%

B:-15%

15%

C:-20%

20%

D:-25%

25%

Correct Answer:- Option-D

Question19:-The maximum deduction allowed from Basic building tax, considering the factors like Zone, Access, Root, Age etc shall not exceed \_\_\_\_\_, while computing Property Tax

വസ്തു നികുതി കണക്കാക്കുമ്പോൾ സോൺ, ആക്സസ്, റൂട്ട്, പ്രായം തുടങ്ങിയ ഘടകങ്ങൾ പരിഗണിച്ച് അടിസ്ഥാന കെട്ടിട നികുതിയിൽ നിന്ന് അനുവദിച്ച പരമാവധി കിഴിവ് \_\_\_\_\_ കവിയാൻ പാടില്ല

A:-25%

25%

B:-50%

50%

C:-75%

75%

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question20:-Exception from Property Tax, Service Sub tax are granted to buildings used for the purpose of Educational, Worship etc, under section \_\_\_\_\_ of KM Act.

കെഎം ആക്റ്റിന്റെ \_\_\_\_\_ വകുപ്പ് പ്രകാരം വിദ്യാഭ്യാസം, ആരാധന തുടങ്ങിയ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഉപയോഗിക്കുന്ന കെട്ടിടങ്ങൾക്ക് പ്രൊപ്പർട്ടി ടാക്സ്, സേവന ഉപനികുതി എന്നിവയിൽ നിന്നുള്ള ഒഴിവാക്കൽ അനുവദിച്ചിരിക്കുന്നു

A:-233

233

B:-235

235

C:-237

237

D:-240

240

Correct Answer:- Option-B

Question21:-The Title transfer of a property liable for tax shall be communicated in writing to the Secretary, after deal or exchange or registration, by the Transferor and Transferee, within

നികുതി ബാധ്യതയുള്ള ഒരു വസ്തുവിന്റെ ശീർഷക കൈമാറ്റം ഇടപാട് അല്ലെങ്കിൽ കൈമാറ്റം അല്ലെങ്കിൽ രജിസ്ട്രേഷൻ എന്നിവയ്ക്ക് ശേഷം, ട്രാൻസ്ഫററും കൈമാറ്റക്കാരനും \_\_\_\_\_ സെക്രട്ടറിയെ രേഖാമൂലം അറിയിക്കും.

A:-one month

ഒരു മാസം

B:-two months

രണ്ട് മാസം

C:-three months

മൂന്ന് മാസം

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question22:-Unauthorised constructions are assessed to Property Tax under Section \_\_\_\_\_ of KM Act with Normal Tax plus 2½ times that amount, till regularisation or demolition.

അനധികൃത നിർമ്മാണങ്ങൾ കെഎം ആക്റ്റിന്റെ \_\_\_\_\_ വകുപ്പ് പ്രകാരം സാധാരണ നികുതിയും അതിന്റെ 2½ ഇരട്ടി തുകയും സഹിതം വസ്തു നികുതിയായി കണക്കാക്കുന്നു.

A:-233

233

B:-235

235

C:-240

240

D:-242

242

Correct Answer:- Option-D

Question23:-What is the fine imposed for failure of payment of Profession Tax by self Drawing officials, under Schedule 4?

പ്രൊഫഷൻ ടാക്സ് നൽകാൻ തയ്യാറാകാൻ കഴിയാതെ പോകുന്നതിന് ചുമത്തിയ പിഴ എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 500
- 500 രൂപ
- B:-Rs. 1,000
- 1,000 രൂപ
- C:-Rs. 2,000
- 2,000 രൂപ
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല  
Correct Answer:- Option-A

Question24:-Rate of Advertisement Tax is fixed by

പരസ്യ നികുതിയുടെ നിരക്ക് നിശ്ചയിക്കുന്നത്

- A:-Finance standing committee
- ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി
- B:-Council
- കൗൺസിൽ
- C:-Government
- സർക്കാർ
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല  
Correct Answer:- Option-B

Question25:-Unauthorised advertisements will be removed by the municipality under section \_\_\_\_\_ of KM Act by imposing fine as per Schedule 4 & 5 and dismantling charge for removal.

പ്രൊഫഷൻ ടാക്സ് നൽകാൻ തയ്യാറാകാൻ കഴിയാതെ പോകുന്നതിന് ചുമത്തിയ പിഴ എത്രയാണ്? പ്രകാരം അനധികൃത പരസ്യങ്ങൾ മുനിസിപ്പാലിറ്റി നീക്കം ചെയ്യും

- A:-275(2)
- 275(2)
- B:-274(1)
- 274(1)
- C:-273(2)
- 273(2)
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല  
Correct Answer:- Option-A

Question26:-Commercial or industrial enterprises owned by, managed by or for Govt. are not liable to pay \_\_\_\_\_ Tax, as referred in Chapter XIV.

ഗവൺമെന്റിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ളതോ നിയന്ത്രിക്കുന്നതോ ആയതോ ആയ വാണിജ്യ അല്ലെങ്കിൽ വ്യവസായിക സംരംഭങ്ങൾ. XIV അദ്ധ്യായത്തിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നതുപോലെ, \_\_\_\_\_ നികുതി അടയ്ക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥരല്ല.

- A:-Profession
- പ്രൊഫഷൻ
- B:-Property
- പ്രോപ്പർട്ടി
- C:-Advertisement
- പരസ്യം
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല  
Correct Answer:- Option-A

Question27:-Any Tax or Fee payable under Chapter XIV of KM Act can be imposed on any person upto \_\_\_\_\_ years from its due date.

KM നിയമത്തിന്റെ XIV അദ്ധ്യായം പ്രകാരം അടയ്ക്കേണ്ട ഏതെങ്കിലും നികുതിയോ ഫീസോ അതിന്റെ നിശ്ചിത തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ വർഷം വരെ ഏതൊരു വ്യക്തിയുടെമേലും ചുമത്താവുന്നതാണ്.

- A:-Three
- മൂന്ന്
- B:-Four
- നാല്
- C:-Five
- അഞ്ച്
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല  
Correct Answer:- Option-B

Question28:-Secretary prepare a budget of the Municipality by 15th of January and submit to

സെക്രട്ടറി ജനുവരി 15-നകം മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ ബജറ്റ് തയ്യാറാക്കി ആർക്ക് സമർപ്പിക്കണം?

- A:-Steering Committee
- സ്റ്റീയിംഗ് കമ്മിറ്റി
- B:-Council
- കൗൺസിൽ
- C:-Finance Standing Committee
- ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി
- D:-Chairperson
- ചെയർപേഴ്സൺ

Correct Answer:- Option-C

Question29:-Which is the deadline for passing of a Municipal Budget so as to avoid deadlock of payment?

പേയ്മെന്റ് മുടങ്ങുന്നത് ഒഴിവാക്കാൻ മുനിസിപ്പൽ ബജറ്റ് പാസാക്കുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി ഏതാണ്?

- A:-By March 1st
- മാർച്ച് ഒന്നിന് മുമ്പ്
- B:-By March 15th
- മാർച്ച് 15-നകം
- C:-Before March 31st
- മാർച്ച് 31-ന് മുമ്പ്
- D:-Before April 1st
- ഏപ്രിൽ ഒന്നിന് മുമ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question30:-Audit Disallowance or Surcharge proceedings are to be challenged before the Dist Court within \_\_\_\_\_ days of receipt of such orders

ഓഡിറ്റ് അനുവദിക്കാത്ത അല്ലെങ്കിൽ സർചാർജ് നടപടികൾ അത്തരം ഉത്തരവുകൾ ലഭിച്ച് \_\_\_\_\_ ദിവസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ ജില്ലാ കോടതിയിൽ തർക്കമുയർത്തേണ്ടതാണ്

- A:-30
- 30
- B:-60
- 60

C:-90

90

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question31:-Which is the important and priority item of payment from a Municipality under Chapter XIV?

ചാപ്റ്റർ XIV-ന് കീഴിൽ ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിൽ നിന്ന് പണമടയ്ക്കുന്നതിനുള്ള പ്രധാനപ്പെട്ടതും മുൻഗണനയുള്ളതുമായ ഇനം ഏതാണ്?

A:-Salary

ശമ്പളം

B:-Allowance to councillors

കൗൺസിലർമാർക്കുള്ള അലവൻസ്

C:-Current charge

കറൻറ് ചാർജ്

D:-Repayment of loan/interest

വാായ്പ്പതിശയ്യുടെ തിരിച്ചടവ്

Correct Answer:- Option-D

Question32:-Conducting of Private Hospitals and Private Para Medical Institutions without registration in a Municipality is violation of Section 313 of KM Act that entail penalty upto Rs.

ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാതെ സ്വകാര്യ ആശുപത്രികളും സ്വകാര്യ പാരാ മെഡിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങളും നടത്തുന്നത് KM ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 313 ന്റെ ലംഘനവും \_\_\_\_\_ രൂപ വരെ പിഴ ചുമത്താവുന്നതുമാണ്.

A:-2,000

2,000

B:-3,000

3,000

C:-5,000

5,000

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question33:-Arrangements for Door to Door Waste collection is made under section \_\_\_\_\_ of KM Act

KM ആക്ടിന്റെ \_\_\_\_\_ വകുപ്പ് പ്രകാരം വീടുതോറ്റുമുള്ള മാലിന്യ ശേഖരണത്തിനുള്ള ക്രമീകരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.

A:-327

327

B:-329

329

C:-331

331

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question34:-Source level segregation of waste is compulsory for Commercial Centres, Markets, Hospitals etc and the same is applicable to Houses and Institutions notified by municipality so, having Plinth area of \_\_\_\_\_ Sq M and above.

വാണിജ്യ കേന്ദ്രങ്ങൾ, മാർക്കറ്റുകൾ, ആശുപത്രികൾ മുതലായവയ്ക്ക് മാലിന്യത്തിന്റെ ഉറവിടത്വം വേർതിരിച്ച് നിർവ്വഹിക്കേണ്ടതാണ്, കൂടാതെ മുനിസിപ്പാലിറ്റി വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്ന \_\_\_\_\_ സ്ക്വ.മീറ്റർ പ്ലിൻത്ത് ഏരിയ വിസ്തീർണ്ണമുള്ള വീടുകൾക്കും, സ്ഥാപനങ്ങൾക്കും ഇത് ബാധകമാണ്.

A:-100

100

B:-200

200

C:-300

300

D:-400

400

Correct Answer:- Option-D

Question35:-Along with License Fee under Section 447 of KM Act, a fixed amount is collected from Traders as Additional Fee for the sale of \_\_\_\_\_ items through their shops

KM ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 447 പ്രകാരം ലൈസൻസ് ഫീസീനൊപ്പം, വ്യാപാരികളിൽ നിന്ന് അവരുടെ കടകൾ വഴി \_\_\_\_\_ ഇനങ്ങൾ വിൽക്കുന്നതിന് അധിക ഫീസായി ഒരു നിശ്ചിത തുക ഈടാക്കുന്നു.

A:-Edible foods

ഭക്ഷ്യയോഗ്യമായ ഭക്ഷണങ്ങൾ

B:-Chemicals

കെമിക്കൽസ്

C:-Plastic carry bags

പ്ലാസ്റ്റിക് ക്യാരി ബാഗുകൾ

D:-Tobacco

പുകയില

Correct Answer:- Option-C

Question36:-What is the range of fine proposed for violation of ban on Depositing waste, Filth or Excreta Substances in to Water bodies, water sources or public waterways?

ജലാശയങ്ങളിലോ ജലസ്രോതസ്സുകളിലോ പൊതു ജലപാതകളിലോ മാലിന്യങ്ങൾ, അഴുക്ക് അല്ലെങ്കിൽ വിസർജ്ജ്യ പദാർത്ഥങ്ങൾ നിക്ഷേപിക്കുന്നതിനുള്ള നിരോധനം ലംഘിച്ചതിന് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന പിഴയുടെ പരിധി എത്രയാണ്?

A:-Rs. 5,000 – 12,000

5,000 – 12,000 രൂപ

B:-Rs. 7,000 – 15,000

7,000 – 15,000 രൂപ

C:-Rs. 8,000 – 20,000

8,000 – 20,000 രൂപ

D:-Rs. 10,000 – 25,000

10,000 – 25,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question37:-Municipal Secretary is empowered to remove certain encroachments, things placed in public places, sale of goods without license etc in violation of \_\_\_\_\_ provisions of KM Act.

KM നിയമത്തിന്റെ \_\_\_\_\_ വ്യവസ്ഥകൾ ലംഘിച്ച് ചില കൈയേറ്റങ്ങൾ, പൊതുസ്ഥലങ്ങളിൽ സ്ഥാപിച്ചിട്ടുള്ള വസ്തുക്കൾ, ലൈസൻസ് ഇല്ലാതെ സാധനങ്ങൾ വിൽക്കൽ തുടങ്ങിയവ നീക്കം ചെയ്യാൻ മുനിസിപ്പൽ സെക്രട്ടറീക്ക് അധികാരമുണ്ട്.

A:-Sn. 369

Sn. 369

B:-Sn. 370

Sn. 370

C:-Sn. 371

Sn. 371

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question38:-Building constructions abutting major, public, notified roads are restricted and the minimum distance to be provided from the boundary is fixed as \_\_\_\_\_ meters

പ്രധാന, പൊതു, അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച റോഡുകൾക്ക് അരികിലുള്ള കെട്ടിട നിർമ്മാണങ്ങൾ നിയന്ത്രിച്ചിരിക്കുന്നു കൂടാതെ അതിർത്തിയിൽ നിന്ന് നൽകേണ്ട ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ദൂരം \_\_\_\_\_ മീറ്ററായി നിജപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു.

A:-One

ഒന്ന്

B:-Two

രണ്ട്

C:-Three

മൂന്ന്

D:-Five

അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-C

Question39:-Decision on an application for Permit for Hut construction shall be given in \_\_\_\_\_ days of receipt of application കടൽ നിർമ്മാണത്തിനുള്ള പെർമിറ്റിന് വേണ്ടിയുള്ള അപേക്ഷയിൽ തീരുമാനം അപേക്ഷ സ്വീകരിച്ച് \_\_\_\_\_ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ നൽകണം.

A:-Ten

പത്ത്

B:-Fourteen

പതിനാല്

C:-Fifteen

പതിനഞ്ച്

D:-Thirty

മുപ്പത്

Correct Answer:- Option-B

Question40:-Proceedings against unauthorised constructions are initiated under Section \_\_\_\_\_ of KM Act. KM നിയമത്തിലെ \_\_\_\_\_ വകുപ്പ് പ്രകാരം അനധികൃത നിർമ്മാണങ്ങൾക്കെതിരായ നടപടികൾ ആരംഭിക്കുന്നു.

A:-406

406

B:-407

407

C:-408

408

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question41:-What is the minimum space requirement for construction of Machine/Meter Shed, Fire wood shed, Hen coop etc away from a main building? ഒരു പ്രധാന കെട്ടിടത്തിൽ നിന്ന് മെഷീൻ/മീറ്റർ ഷെഡ്, തീ വിറക് ഷെഡ്, കോഴിക്കൂട് തുടങ്ങിയവ നിർമ്മിക്കുന്നതിനുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ആവശ്യമായ സ്ഥലത്തിന്റെ അകലം എത്രയാണ്?

A:-1/2 meter

1/2 മീറ്റർ

B:-one meter

ഒരു മീറ്റർ

C:-two meter

രണ്ട് മീറ്റർ

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question42:-Nuisance from a tree/branch to a nearby house, well/pond shall be eliminated within \_\_\_\_\_ hrs. ഒരു മരത്തിൽ നിന്ന് / ശാഖയിൽ നിന്ന് അടുത്തുള്ള വീട്ടിലേക്കു കിണർ / കുളം മുതലായവയിലേക്കുള്ള ശല്യം \_\_\_\_\_ മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ ഇല്ലാതാക്കും.

A:-24

24

B:-36

36

C:-48

48

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question43:-When a building or part thereof seems not fit for human habitation, the Secretary can take action against its continued use, under section \_\_\_\_\_ of KM Act.

ഒരു കെട്ടിടമോ അതിന്റെ ഭാഗമോ മനുഷ്യവാസത്തിന് അനുയോജ്യമല്ലെന്ന് തോന്നുമ്പോൾ, KM നിയമത്തിലെ \_\_\_\_\_ വകുപ്പ് പ്രകാരം സെക്രട്ടറിക്ക് അതിന്റെ തുടർച്ചയായ ഉപയോഗത്തിനെതിരെ നടപടിയെടുക്കാവുന്നതാണ്.

A:-428

428

B:-429

429

C:-432

432

D:-433

433

Correct Answer:- Option-D

Question44:-License for industries, factories and trade establishments will be renewed for \_\_\_\_\_ years, if applied for 30 days before expiry of existing license

നിലവിലുള്ള ലൈസൻസ് കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് 30 ദിവസം മുമ്പ് അപേക്ഷിച്ചാൽ, വ്യവസായങ്ങൾ, ഫാക്ടറികൾ, വ്യാപാര സ്ഥാപനങ്ങൾ എന്നിവയ്ക്കുള്ള ലൈസൻസ് \_\_\_\_\_ വർഷത്തേക്ക് പുതുക്കും.

A:-Two

രണ്ട്

B:-Three

മൂന്ന്

C:-Five

അഞ്ച്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question45:-Secretary have the power to interfere in the nuisance issue due to the functioning of a Factory, Work shop etc and can stop its functioning till problems are solved, under Section \_\_\_\_\_ of KM Act.

ഒരു ഫാക്ടറി, വർക്ക് ഷോപ്പ് മുതലായവയുടെ പ്രവർത്തനം മൂലമുള്ള ഉപദ്രവ പ്രശ്നത്തിൽ ഇടപെടാൻ സെക്രട്ടറിക്ക് അധികാരമുണ്ട്, കൂടാതെ KM നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കുന്നത് വരെ അതിന്റെ പ്രവർത്തനം നിർത്താനും കഴിയും.

A:-449(1)(3)

449(1)(3)

B:-450

450

C:-451

451

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question46:-No burial grounds are licenced with in 50 Meters from existing residential buildings, but the distance is restricted to \_\_\_\_\_ meters for concrete Vaults and Electric Crematorium

നിലവിലുള്ള റെഡിഡൻഷ്യൽ കെട്ടിടങ്ങളിൽ നിന്ന് 50 മീറ്ററിനുള്ളിൽ ഒരു ശൃശാന സ്ഥലത്തിനും ലൈസൻസ് നൽകുന്നതല്ല, എന്നാൽ കോൺക്രീറ്റ് നിലവറകൾക്കും വൈദ്യുത ശൃശാനത്തിനും ദൂരം \_\_\_\_\_ മീറ്ററായി പരിമിതപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു.

A:-40

40

B:-25

25

C:-15

15

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question47:-"Right To Information" is part of KM Act as Chapter "വിവരാവകാശം" എന്നത് KM നിയമത്തിന്റെ ഏത് അദ്ധ്യായമാണ്?

A:-XXIV A

XXIV A

B:-XXV

XXV

C:-XXVI

XXVI

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question48:-If any amount due to Municipality is not paid in time, Penalty @ \_\_\_\_\_ % per month will be added with the amount from due date മുനിസിപ്പാലിറ്റിക്ക് നൽകേണ്ട ഏതെങ്കിലും തുക യഥാസമയം അടച്ചില്ലെങ്കിൽ, നിശ്ചിത തീയതി മുതലുള്ള തുകയ്ക്കൊപ്പം പ്രതിമാസം \_\_\_\_\_ % പിഴയും ചേർക്കും.

A:-1/2

1/2

B:-1

1

C:-2

2

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question49:-Legal action seeking compensation for any loss to Municipal Fund or money or matters vested in it, Loss or Misuse of it, made by Chairperson, Councilors or Secretary shall be initiated within \_\_\_\_\_ years of arising the cause.

മുനിസിപ്പൽ ഫണ്ട് അല്ലെങ്കിൽ പണം അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ നിക്ഷേപിച്ച കാര്യങ്ങൾ, നഷ്ടം അല്ലെങ്കിൽ ദുരുപയോഗം എന്നിവയ്ക്ക് നഷ്ടപരിഹാരം ആവശ്യപ്പെട്ട് ചെയർപേഴ്സൺ, കൗൺസിലർമാർ അല്ലെങ്കിൽ സെക്രട്ടറി എന്നിവരോട് നഷ്ടപരിഹാരം ആവശ്യപ്പെടുന്ന നിയമനടപടി, കാരണം സംഭവിച്ച് \_\_\_\_\_ വർഷത്തിനുള്ളിൽ ആരംഭിക്കുന്നതാണ്.

A:-Three

മൂന്ന്

B:-Five

അഞ്ച്

C:-Seven

ഏഴ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question50:-Under Chapter XXVI, Govt have power to make Rules, Bye laws and Regulations in respect of KM Act where as a Municipal Council is entitled to make

XXVI അദ്ധ്യായത്തിന് കീഴിൽ KM ആക്ടുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് നിയമങ്ങളും ബൈ ലോകളും നിയന്ത്രണങ്ങളും ഉണ്ടാക്കാൻ സർക്കാരിന് അധികാരമുണ്ട് എന്നാൽ \_\_\_\_\_ ഒരു മുനിസിപ്പൽ കൗൺസിലിന് നിർമ്മിക്കാൻ അധികാരമുണ്ട്.

A:-Rules

നിയമങ്ങൾ

B:-Bye laws

ബൈ ലോസ്

C:-Regulations

നിയന്ത്രണങ്ങൾ

D:-Both Bylaws and Regulations

ബൈലോകളും നിയന്ത്രണങ്ങളും

Correct Answer:- Option-D

Question51:-Appeals can be filed before the Tribunal for LSGs against the order of Secretary related to Section \_\_\_\_\_ of KM Act. KM നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ \_\_\_\_\_ മായി ബന്ധപ്പെട്ട സെക്രട്ടറിയുടെ ഉത്തരവിനെതിരെ LSGI കൾക്കായുള്ള ട്രൈബ്യൂണലിൽ അപ്പീലുകൾ ഫയൽ ചെയ്യാം.

A:-390 & 391

390 & 391

B:-395

395

C:-406 & 408

406 & 408

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question52:-What is the fine fixed for violation of Bye laws or Regulations, made by the municipality? മുനിസിപ്പാലിറ്റി ഉണ്ടാക്കിയ ഉപനിയമങ്ങളുടെയോ ചട്ടങ്ങളുടെയോ ലംഘനത്തിന് നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്ന പിഴ എന്താണ്?

- A:-Upto Rs. 500  
500 രൂപ വരെ
- B:-Upto Rs. 750  
750 രൂപ വരെ
- C:-Upto Rs. 1,000  
1,000 രൂപ വരെ
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല  
Correct Answer:- Option-A

Question53:-KM Act 1994 fully repealed which of the following Acts?  
KM ആക്ട് 1994 താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പൂർണ്ണമായും റദ്ദാക്കിയത്?

- A:-Kerala Municipality Act 1960  
കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി നിയമം 1960
- B:-Kerala Municipal Corporation Act 1961  
കേരള മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ നിയമം 1961
- C:-Guruvayur Township Act 1960  
ഗുരുവായൂർ ടൗൺഷിപ്പ് ആക്ട് 1960
- D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം  
Correct Answer:- Option-D

Question54:-Schedule 4 contain Sections, Sub sections, Subject and Chargeable Fine in respect of \_\_\_\_\_ punishments to be imposed for violation of different sections of the KM Act.

ക്ഷേപ്യത 4-ൽ KM നിയമത്തിന്റെ വിവിധ വകുപ്പുകളുടെ ലംഘനത്തിന് ചുമത്തേണ്ട \_\_\_\_\_ ശിക്ഷകളെ സംബന്ധിച്ച വകുപ്പുകൾ, ഉപവിഭാഗങ്ങൾ, വിഷയവും ഈടാക്കുന്ന പിഴയും അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു.

- A:-Repeated  
ആവർത്തിച്ച്
- B:-Normal  
സാധാരണ
- C:-Hard  
കഠിന
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല  
Correct Answer:- Option-B

Question55:-Prevention of Food Adulteration is one of the main responsibility of a Municipality and that is included in which classification of responsibility

ഭക്ഷണത്തിൽ മാധ്യം ചേർക്കൽ തടയാൽ ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ പ്രധാന ഉത്തരവാദിത്തങ്ങളിലൊന്നാണ്, ഉത്തരവാദിത്തത്തിന്റെ എന്ത് വർഗ്ഗീകരണത്തിൽ അത് ഉൾപ്പെടുന്നു.

- A:-Inevitable  
അനിവാര്യം
- B:-General  
പൊതുവായത്
- C:-Regional  
പ്രാദേശികം
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല  
Correct Answer:- Option-A

Question56:-What is the duration of the meeting fixed, that is convened to discuss the No confidence motion against a Municipal Chairperson or Deputy Chairperson?

ഒരു മുനിസിപ്പൽ ചെയർപേഴ്സണോ ഡെപ്യൂട്ടി ചെയർപേഴ്സണോ എതിരെയുള്ള അവിശ്വാസ പ്രമേയം ചർച്ച ചെയ്യാൻ വിളിച്ചുകൂട്ടിയ യോഗത്തിന്റെ കാലാവധി എത്രയാണ് നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്നത്?

- A:-Two hrs  
രണ്ട് മണിക്കൂർ
- B:-Three hrs  
മൂന്ന് മണിക്കൂർ
- C:-Four hrs  
നാല് മണിക്കൂർ
- D:-Five hrs  
അഞ്ച് മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-C

Question57:-Comparing the Standing Committees of a Town Panchayath and a Municipality, the main shortage in respect of Town Panchayath seen is absence of \_\_\_\_\_ committee

ഒരു ടൗൺ പഞ്ചായത്തിലെയും ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലെയും സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റികളെ താരതമ്യപ്പെടുത്തുമ്പോൾ, ടൗൺ പഞ്ചായത്തിനെ സംബന്ധിച്ചിടത്തോളം കാണുന്ന പ്രധാന കുറവ് \_\_\_\_\_ കമ്മിറ്റിയുടെ അഭാവമാണ്.

- A:-Town Planning Committee  
ടൗൺ പ്ലാനിംഗ് കമ്മിറ്റി
- B:-Works  
വർക്കിംഗ്
- C:-Tax appeal  
ടാക്സ് അപ്പീൽ
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല  
Correct Answer:- Option-B

Question58:-Chairman of all but one Standing Committees are elected among the members of respective committees, which one is the exception?

ഒരു സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ ഒഴികെയുള്ള എല്ലാ കമ്മിറ്റികളിലെയും ചെയർമാനെ അംഗങ്ങൾക്കിടയിൽ നിന്നും തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്നു. ഇതിൽ ഏതാണ് അപവാദം?

- A:-Town planning  
ടൗൺ പ്ലാനിംഗ്
- B:-Development  
വികസനം
- C:-Finance  
ധനകാര്യം
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല  
Correct Answer:- Option-C

Question59:-If the Municipal Council direct, the Finance Committee shall conduct enquiry on allegations against employees under the Council and bring result before it, under section \_\_\_\_\_ KM Act.

മുനിസിപ്പൽ കൗൺസിൽ നിർദ്ദേശിച്ചാൽ, കൗൺസിലിന് കീഴിലുള്ള ജീവനക്കാർക്കെതിരായ ആരോപണങ്ങളിൽ ഫിനാൻസ് കമ്മിറ്റി അന്വേഷണം നടത്തുകയും ട്രഷററുടെ \_\_\_\_\_ KM ആക്ട് പ്രകാരം പരിണാമം കൊണ്ടുവരുകയും ചെയ്യും.

- A:-22 (1) (A) (ix)  
22 (1) (A) (ix)

- B:-22(2) (D) (ix)
- 22(2) (D) (ix)
- C:-22(2)
- 22(2)
- D:-22(1)(D)(ix)
- 22(1)(D)(ix)

Correct Answer:- Option-D

Question60:-Municipal Council have power to form committees to discharge duties or to give report or advice on any matter referred to it, comprising members other than councillors, whose number never to exceed \_\_\_\_\_ of total strength of such committee

മുൻസിപ്പൽ കൗൺസിലിനു ചുമതലകൾ നിർവഹിക്കാനോ ഒരു കാര്യത്തെക്കുറിച്ച് റിപ്പോർട്ടുകൾ, നിർദ്ദേശങ്ങൾ എന്നിവ നൽകാനോ, \_\_\_\_\_ മൊത്തം സംഖ്യയുടെ (കൗൺസിലർമാർ ഒഴികെ) അംഗങ്ങൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന കമ്മിറ്റി രൂപീകരിക്കാൻ അധികാരമുണ്ട്.

- A:-1/4
- 1/4
- B:-1/3
- 1/3
- C:-1/2
- 1/2
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question61:-The secretary shall forward the Council Minutes and Dissenting Notes of Councillors, if any to the Authorised Official with in \_\_\_\_\_ days of Council meeting

കൗൺസിൽ മിനിറ്റ്കളും കൗൺസിലർമാരുടെ വിരോധിപ്പുള്ള കുറിപ്പുകൾ എന്നെങ്കിലും ഉണ്ടെങ്കിൽ, കൗൺസിൽ മീറ്റിംഗിന്റെ \_\_\_\_\_ ദിവസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ സെക്രട്ടറി അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥന് കൈമാറും.

- A:-Three
- മൂന്ന്
- B:-Five
- അഞ്ച്
- C:-Ten
- പത്ത്
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question62:-The number of Registered Trade Union representatives included in the Ward Committee is

വാർഡ് കമ്മിറ്റിയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ട്രേഡ് യൂണിയൻ പ്രതിനിധികളുടെ എണ്ണം എത്ര?

- A:-Five
- അഞ്ച്
- B:-Eight
- എട്ട്
- C:-Ten
- പത്ത്
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question63:-What is the maximum amount that Secretary can spend from Municipal fund to discharge his vested duties, informing the Chairperson? തന്റെ നിക്ഷിപ്ത ചുമതലകൾ നിർവഹിക്കുന്നതിന് മുൻസിപ്പൽ ഫണ്ടിൽ നിന്ന് ചെലവുചെയ്യാൻ അറിയിച്ചുകൊണ്ട് സെക്രട്ടറിക്ക് ചെലവഴിക്കാൻ കഴിയുന്ന പരമാവധി തുക എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 10,000
- 10,000 രൂപ
- B:-Rs. 15,000
- 15,000 രൂപ
- C:-Rs. 20,000
- 20,000 രൂപ
- D:-Rs. 25,000
- 25,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question64:-A Rajya Sabha Member representing Kerala will be a permanent invitee of which District Planning Committee കേരളത്തെ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്ന ഒരു രാജ്യസഭാംഗം ഏത് ജില്ലാ ആസൂത്രണ സമിതിയുടെ സ്ഥിരം ക്ഷണിതാവായിരിക്കും.

- A:-District where he normally reside
- അദ്ദേഹം സാധാരണയായി താമസിക്കുന്ന ജില്ല
- B:-District where he/she is a voter
- അവൻ/അവൾ വോട്ടർ ആയ ജില്ല
- C:-District where he opt to include
- അദ്ദേഹം ഉൾപ്പെടുത്താൻ തിരഞ്ഞെടുത്ത ജില്ല
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question65:-What is the grave situation that compel the State Govt. to use the power under Section 64 of KM Act, to dissolve a Municipality? സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് ഒരു മുൻസിപ്പാലിറ്റി പിരിച്ചുവിടാൻ KM നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 64 പ്രകാരമുള്ള അധികാരം ഉപയോഗിച്ച് നിർബന്ധിക്കുന്ന ഗുരുതരമായ സാഹചര്യം എന്താണ്?

- A:-Financial deadlock over non passing of Budget
- ബജറ്റ് പാസാക്കാത്തതിന്റെ സാമ്പത്തിക സ്ട്രംഗം
- B:-Majority of councillors resign/disqualified
- ഭൂരിഭാഗം കൗൺസിലർമാരും രാജിവച്ചു/അയോഗ്യരാകുന്നു
- C:-Both (1) and (2)
- (1) ഉം (2) ഉം
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question66:-Preparation of Voters list and all controls related to municipal election are vested with വോട്ടർമാരുടെ പട്ടിക തയ്യാറാക്കലും മുൻസിപ്പൽ തിരഞ്ഞെടുപ്പുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ നിയന്ത്രണങ്ങളും ആരിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്?

- A:-State Election Commission
- സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ
- B:-Returning Officer
- റിട്ടേണിംഗ് ഓഫീസർ
- C:-Dist. Collector
- ജില്ല കളക്ടർ
- D:-Municipal Council
- മുൻസിപ്പൽ കൗൺസിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question67:-What are the criteria for a person to be included in the Voters List for Municipal Election?

മുനിസിപ്പൽ തിരഞ്ഞെടുപ്പിനുള്ള വോട്ടർമാരുടെ പട്ടികയിൽ ഒരാളെ ഉൾപ്പെടുത്തുന്നതിനുള്ള മാനദണ്ഡങ്ങൾ എന്തൊക്കെയാണ്?

A:-Should have completed age 18

18 വയസ്സ് പൂർത്തിയായിരിക്കണം

B:-Be an ordinary resident in that municipality

ആ മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലെ ഒരു സാധാരണ താമസക്കാരനാകുക

C:-Not to be included in any disqualifying aspects

അയോഗ്യരാക്കുന്ന ഒരു കാര്യത്തിലും ഉൾപ്പെടുത്തരുത്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question68:-Non Resident Indians are allowed to enter their names in the Voters List of the Constituency where his place of residence noted in \_\_\_\_\_ is included.

\_\_\_\_\_ ൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന അദ്ദേഹത്തിൻറെ താമസസ്ഥലം ഉൾപ്പെടുന്ന മണ്ഡലത്തിലെ വോട്ടർമാരുടെ പട്ടികയിൽ പ്രവാസി ഇന്ത്യക്കാർക്ക് അവരുടെ പേരുകൾ രേഖപ്പെടുത്താൻ അനുവാദമുണ്ട്.

A:-Aadhar

ആധാർ

B:-Ration card

റേഷൻ കാർഡ്

C:-Passport

പാസ്പോർട്ട്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question69:-Candidate contesting a Municipal Election must be a voter of \_\_\_\_\_

മുനിസിപ്പൽ തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ മത്സരിക്കുന്ന സ്ഥാനാർത്ഥി \_\_\_\_\_ വോട്ടർ ആയിരിക്കണം.

A:-Same ward

ഒരേ വാർഡ്

B:-Same municipality

അതേ മുനിസിപ്പാലിറ്റി

C:-District including the municipality

മുനിസിപ്പാലിറ്റി ഉൾപ്പെടെയുള്ള ജില്ല

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question70:-When State Election Commission not convinced with the accounts of Election expenditure submitted by a candidate, he can be disqualified for 5 years by a Gazette notification, for reason \_\_\_\_\_

ഒരു സ്ഥാനാർത്ഥി സമർപ്പിച്ച തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ചെലവുകളുടെ കണക്ക് സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ ബോധ്യപ്പെടുന്നില്ലെങ്കിൽ, ഒരു ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനത്തിലൂടെ അവനെ 5 വർഷത്തേക്ക് അയോഗ്യനാക്കാം. എന്തു കാരണത്തിനാൽ?

A:-Accounts were delayed without valid reasons

സാധുവായ കാരണങ്ങളില്ലാതെ അക്കൗണ്ടുകൾ വൈകി

B:-Accounts are faulty

അക്കൗണ്ടുകൾ തെറ്റാണ്

C:-Expenditure exceeded the fixed limits

ചെലവ് നിശ്ചിത പരിധി കവിഞ്ഞു

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question71:-The Property cum liability statement of a Councillor and his family shall be submitted to the Competent Authority within \_\_\_\_\_ of assuming the position of Councillor.

ഒരു കൗൺസിലറുടെയും കുടുംബത്തിൻറെയും പ്രോപ്പർട്ടി കം ലയബിലിറ്റി സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ്, കൗൺസിലർ സ്ഥാനം ഏറ്റെടുത്ത് \_\_\_\_\_ -നുള്ളിൽ കോംപീറ്റന്റ് അതോറിറ്റിക്ക് സമർപ്പിക്കണം.

A:-30 months

30 മാസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-60 days

60 ദിവസം

D:-120 days

120 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question72:-Judgement in Municipal Election Case is communicated to the Municipal Chairperson by \_\_\_\_\_

മുനിസിപ്പൽ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കേസിലെ വിധി മുനിസിപ്പൽ ചെയർപേഴ്സനെ അറിയിക്കുന്നത് \_\_\_\_\_

A:-Returning Officer

റിട്ടേണിംഗ് ഓഫീസർ

B:-Court Sheristhdar

കോടതി ശെരിസ്തദാർ

C:-State Election Commission

സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question73:-Different Penalties fixed for continuous offences shown in Schedule 5 are under reference to Section \_\_\_\_\_ of KM Act.

ഷെഡ്യൂൾ 5-ൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന തുടർച്ചയായ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്ക് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള വ്യത്യസ്ത പിഴകൾ KM ആക്ടിന്റെ \_\_\_\_\_ വകുപ്പിന് കീഴിലാണ്.

A:-512(2) (C)

512(2) (C)

B:-511 (2)(C)

511 (2)(C)

C:-513(2)(C)

513(2)(C)

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question74:-The matter of accidental vacancy of a Councillor in a Municipality shall be communicated to the State Election Commission, through Chairperson, within \_\_\_\_\_ of arising the vacancy.

ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിൽ ഒരു കൗൺസിലറുടെ ആകസ്മികമായ ഒഴിവിൻറെ കാര്യം, ആ ഒഴിവ് ഉണ്ടായതിന് ശേഷം \_\_\_\_\_ -നകം ചെയർപേഴ്സൺ മുഖേന സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷനെ അറിയിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-One month

ഒരു മാസം

B:-Fortnight

രണ്ടാഴ്ച

C:-A week

ഒരാഴ്ച

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question75:-Notice for convening of ordinary meeting of Municipal Council is issued in three clear days in advance and this three days will include മൂന്നു ദിവസങ്ങൾ കൊണ്ട് നൽകിയിരിക്കുന്ന സാധാരണ യോഗം വിളിച്ചുകൂട്ടുന്നതിനുള്ള അറിയിപ്പ് വ്യക്തമായ മൂന്ന് ദിവസങ്ങൾക്ക് മുമ്പായി പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു, ഈ മൂന്ന് ദിവസങ്ങളിൽ \_\_\_\_\_ ഉൾപ്പെടും.

A:-Any public holidays

ഏതെങ്കിലും പൊതു അവധി ദിവസങ്ങൾ

B:-Date of meeting fixed

മീറ്റിംഗ് നിശ്ചയിച്ച തീയതി

C:-Date of acceptance of notice by Councillors

കൗൺസിലർമാർ നോട്ടീസ് സ്വീകരിക്കുന്ന തീയതി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question76:-The Deputy Chairperson is eligible for \_\_\_\_\_ Travelling Allowance for official journeys ഔദ്യോഗിക യാത്രകൾക്കുള്ള \_\_\_\_\_ യാത്രാ അലവൻസിന് ഡെപ്യൂട്ടി ചെയർപേഴ്സൺ യോഗ്യനാണ്

A:-I class

I ക്ലാസ്

B:-II class

II ക്ലാസ്

C:-II(A) Class

II(A) ക്ലാസ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question77:-Under Kerala Municipality (Compounding of Offences) Rules 1996, what is the range of fine realised while compounding the offence of unauthorised exhibition of any advertisement? കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (കോമ്പൗണ്ടിംഗ് ഓഫ് ഓഫൻസസ്) റൂൾസ് 1996 പ്രകാരം, ഏതെങ്കിലും പരസ്യത്തിന്റെ അനധികൃത പ്രദർശനത്തിന്റെ കറ്റം കൂട്ടിച്ചേർക്കുമ്പോൾ പിഴയുടെ പരിധി എത്രയാണ്?

A:-Rs. 500 - Rs.1,000

500 രൂപ - 1,000 രൂപ

B:-Rs. 750 - Rs. 1,500

750 രൂപ - 1,500 രൂപ

C:-Rs. 1,000 - Rs. 2,000

1,000 രൂപ - 2,000 രൂപ

D:-Rs. 1,250 - Rs. 2,500

1,250 രൂപ - 2,500 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question78:-How much amount certified as recoverable to Municipal Fund can be recommended by an Audit Officer to be written off by the Council? മുനിസിപ്പൽ ഫണ്ടിലേക്ക് തിരിച്ചെടുക്കാവുന്ന തുകയായി സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ എത്ര തുക കൗൺസിലിന് എഴുതിത്തള്ളാൻ ഒരു ഓഡിറ്റ് ഓഫീസർക്ക് ശുപാർശ ചെയ്യാം?

A:-Rs. 100

100 രൂപ

B:-Rs. 250

250 രൂപ

C:-Rs. 500

500 രൂപ

D:-Rs. 1,000

1,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question79:-Registration of Private Hospitals/Para medical Institutions will have validity for \_\_\_\_\_ years. സ്വകാര്യ ആശുപത്രികളുടെ/പാരാ മെഡിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ \_\_\_\_\_ വർഷത്തേക്ക് സാധുത ഉണ്ടായിരിക്കും.

A:-One

ഒന്ന്

B:-Two

രണ്ട്

C:-Three

മൂന്ന്

D:-Five

അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-D

Question80:-Kerala Municipality (Execution of Public Works and Purchase of Materials) Rules 1997 insist that no Public Works be started without കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (പൊതുമരാമത്ത് നടത്തിപ്പും സാധന സാമഗ്രികൾ വാങ്ങലും) 1997-ലെ ചട്ടങ്ങൾ \_\_\_\_\_ ഇല്ലാതെ പൊതുമരാമത്ത് ജോലികൾ ആരംഭിക്കരുതെന്ന് നിർബന്ധിക്കുന്നു.

A:-Sufficient Fund provision in Budget

ബജറ്റിൽ മതിയായ ഫണ്ട് പ്രോവിഷൻ

B:-Administrative sanction under section 217 of KM Act

KM ആക്റ്റിലെ സെക്ഷൻ 217 പ്രകാരം ഭരണാനുമതി

C:-Detailed Plan / Estimate with Technical Sanction

സാങ്കേതിക അനുമതിയോടെ വിശദമായ പ്ലാൻ / എസ്റ്റിമേറ്റ്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question81:-When a Public Work in a Municipality is decided to execute through the Beneficiary Committee, what general procedures followed in works are exempted? ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലെ ഒരു പൊതുമരാമത്ത് ഗുണഭോക്തൃ സമിതി മുഖേന നിർവ്വഹിക്കാൻ തീരുമാനിക്കുമ്പോൾ, പ്രവൃത്തികളിൽ പിന്തുടരുന്ന പൊതുവായ നടപടിക്രമങ്ങൾ എന്തൊക്കെയാണ്?

A:-Invitation of tender

ടെൻഡർ ക്ഷണിക്കൽ

B:-Administrative sanction

ഭരണാനുമതി

C:-Detailed plan/estimate

വിശദമായ പ്ലാൻ/എസ്റ്റിമേറ്റ്

D:-Technical Sanction

സാങ്കേതിക അനുമതി

Correct Answer:- Option-A

Question82:-An Executive Engineer have to Test Check 5% of works having an estimate exceeding ഒരു എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ \_\_\_\_\_ എസ്റ്റിമേറ്റ് കൂടുതലുള്ള പ്രവൃത്തികളുടെ 5% പരിഷ്കണപരിശോധന നടത്തേണ്ടതുണ്ട്.

- A:-Five lakhs  
അഞ്ച് ലക്ഷം
- B:-Six lakhs  
ആറ് ലക്ഷം
- C:-Ten lakhs  
പത്തു ലക്ഷം
- D:-Twenty five lakhs  
ഇരുപത്തിയഞ്ച് ലക്ഷം

Correct Answer:- Option-B

Question83:-In a Municipality where Deputy Chairperson post is not reserved for women, how many Standing Committees will have women chairpersons, except that of Finance Standing Committee

ഡെപ്യൂട്ടി ചെയർപേഴ്സൺ സ്ഥാനം സ്ത്രീകൾക്കായി സംവരണം ചെയ്യാത്ത ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിൽ, ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി ഒഴികെ എത്ര സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റികളിൽ വനിതാ അധ്യക്ഷന്മാരുണ്ടാകും?

- A:-One  
ഒന്ന്
- B:-Two  
രണ്ട്
- C:-Three  
മൂന്ന്
- D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question84:-How many members will be there in a Development Standing Committee of a Municipal Corporation having strength of 80 Councillors?

80 കൗൺസിലർമാരുള്ള ഒരു മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷന്റെ വികസന സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയിൽ എത്ര അംഗങ്ങൾ ഉണ്ടാകും?

- A:-9
- B:-10
- C:-11
- D:-12

Correct Answer:- Option-B

Question85:-How many slabs are provided in the schedule of rates of Profession Tax, under Rule 31(1)?

ചട്ടം 31(1) പ്രകാരം തൊഴിൽ നികുതി നിരക്കുകളുടെ ക്രമവ്യൂഹിൽ എത്ര സ്ലാബുകൾ നൽകിയിട്ടുണ്ട്?

- A:-5
- B:-6
- C:-7
- D:-8

Correct Answer:- Option-D

Question86:-The process of conversion of Bio-degradable waste into compost using earth worm is called

മണ്ണിര ഉപയോഗിച്ച് ജൈവ-ഡിഗ്രേഡബിൾ മാലിന്യങ്ങളെ കമ്പോസ്റ്റാക്കി മാറ്റുന്ന പ്രക്രിയയെ വിളിക്കുന്നതെന്ത്?

- A:-Incineration  
ഇൻസിനറേഷൻ
- B:-Segregation  
വേർതിരിക്കൽ
- C:-Vermi composting  
വെർമി കമ്പോസ്റ്റിംഗ്
- D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question87:-What is the % of property tax rebate eligible for a 60 year old building while computing its tax in plinth area basis?

60 വർഷം പഴക്കമുള്ള കെട്ടിടത്തിന് പ്ലിൻത്ത് ഏരിയ അടിസ്ഥാനത്തിൽ നികുതി കണക്കാക്കുമ്പോൾ വസ്തുനികുതി റിവേറ്റിന്റെ ശതമാനം എത്രയാണ്?

- A:-50%
- B:-40%
- C:-30%
- D:-none of the above

Correct Answer:- Option-A

Question88:-Conditions under which the Secretary shall suspend or revoke any permit under Kerala Municipality Building Rules 2019

കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ബിൽഡിംഗ് റൂൾസ് 2019 പ്രകാരം സെക്രട്ടറി ഏതെങ്കിലും പെർമിറ്റ് സസ്പെൻഡ് ചെയ്യുകയോ അസാധുവാക്കുകയോ ചെയ്യാൻ ഏതെല്ലാം വ്യവസ്ഥകൾ പാലിക്കണം?

- A:-Violation of Acts/Rules or Conditions stipulated  
ആക്ടുകൾ/റൂൾകൾ അല്ലെങ്കിൽ വ്യവസ്ഥകൾ എന്തിനെയും ലംഘനം
- B:-Violated Approved plan or TP scheme  
അംഗീകൃത പ്ലാൻ അല്ലെങ്കിൽ ടിപി സ്കീം ലംഘിച്ചു
- C:-Permit was issued on misrepresentation of facts  
വസ്തുതകളെ തെറ്റായി പ്രതിനിധീകരിച്ച് പെർമിറ്റ് നൽകി
- D:-All the above

Correct Answer:- Option-D

Question89:-Apartments (Group A1), with number of dwelling units exceeding 100 require approval for layout of building and usage of plot from

100-ൽ കൂടുതൽ പാർപ്പിട യൂണിറ്റുകളുള്ള അപ്പാർട്ട്മെന്റുകൾക്ക് (ഗ്രൂപ്പ് A1) കെട്ടിടത്തിന്റെ ലേഔട്ടിനും പ്ലോട്ടിന്റെ ഉപയോഗത്തിനും ആരുടെ അനുമതി ആവശ്യമാണ്?

- A:-Dist. Town planner  
ജില്ല ടൗൺ പ്ലാനർ
- B:-Regional Town Planner  
റിജിയണൽ ടൗൺ പ്ലാനർ
- C:-Chief Town Planner  
ചീഫ് ടൗൺ പ്ലാനർ
- D:-None of the above

Correct Answer:- Option-A

Question90:-Group A1, A2, C, D categories of new buildings (Single Family residential) with total built up area exceeding \_\_\_\_\_ Sq. M shall be provided with Roof Top Solar Energy installation

പുതിയ കെട്ടിടങ്ങളുടെ ഗ്രൂപ്പ് A1, A2, C, D വിഭാഗങ്ങൾ (സിംഗിൾ ഫാമിലി റെസിഡൻഷ്യൽ) മൊത്തം നിർമ്മിത വിസ്തീർണ്ണം \_\_\_\_\_ ചതുരശ്ര മീറ്ററിൽ കൂടുതലായാൽ റൂഫ് ടോപ്പ് സോളാർ എനർജി ഇൻസ്റ്റലേഷൻ നൽകണം

- A:-300
- 300
- B:-400
- 400
- C:-500
- 500
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല  
Correct Answer:- Option-B

Question91:-State Audit Department issue charge notice in Form IX against clear cases of Losses on Receipts and \_\_\_\_\_ in Form IX A against clear cases of loss on payment side

സ്റ്റേറ്റ് ഓഡിറ്റ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ്, രസീതുകളിലെ നഷ്ടങ്ങളുടെ വ്യക്തമായ കേസുകൾക്കെതിരെ ഫോം IX-ലും, പേയ്മെന്റ് വശത്തെ നഷ്ടത്തിന്റെ വ്യക്തമായ കേസുകൾക്കെതിരെ ഫോം IX A-ൽ \_\_\_\_\_-ലും ചാർജ് നോട്ടീസ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

- A:-Surcharge notice
- സർചാർജ് നോട്ടീസ്
- B:-Disallowance notice
- അനുവദിക്കാത്ത അറിയിപ്പ്
- C:-Objection notice
- വിസമ്മതപത്രം
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല  
Correct Answer:- Option-A

Question92:-Right To Information Act 2005 classify certain Information as very confidential and direct not to disclose such items explained in Section വിവരാവകാശ നിയമം 2005, ചില വിവരങ്ങൾ വളരെ രഹസയാത്മകമായി തരംതിരിക്കുകയും \_\_\_\_\_ വിഭാഗത്തിൽ വിശദീകരിച്ചിരിക്കുന്ന അത്തരം ഇനങ്ങൾ വെളിപ്പെടുത്തരുതെന്ന് നിർദ്ദേശിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

- A:-7
- 7
- B:-8
- 8
- C:-9
- 9
- D:-10
- 10

Correct Answer:- Option-B

Question93:-Under Right To Service Act 2012, who is the 1st Appellate Authority in respect of Ownership change of a building, in the Notification of Urban Affairs Department

സേവനാവകാശ നിയമം 2012 പ്രകാരം, നഗരകാര്യ വകുപ്പിന്റെ വിജ്ഞാപനത്തിൽ, ഒരു കെട്ടിടത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥാവകാശ മാറ്റവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ആദ്യ അപ്പീൽ അതോറിറ്റി ആരാണ്

- A:-Revenue Officer
- റവന്യൂ ഓഫീസർ
- B:-Secretary
- സെക്രട്ടറി
- C:-Regional Joint Director
- റിജിയണൽ ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല  
Correct Answer:- Option-C

Question94:-\_\_\_\_\_ means a comprehensive plan for a local planning area covering the whole area or part there of or a joint planning area, conceived with in the framework of the perspective plan

\_\_\_\_\_ എന്നതുകൊണ്ട് അർത്ഥമാക്കുന്നത്, മുഴുവൻ പ്രദേശവും അല്ലെങ്കിൽ അതിന്റെ ഭാഗവും അല്ലെങ്കിൽ ഒരു സംയുക്ത ആസൂത്രണ മേഖലയും ഉൾക്കൊള്ളുന്ന ഒരു പ്രാദേശിക ആസൂത്രണ മേഖലയുടെ സമഗ്രമായ പദ്ധതിയാണ് ദൂരവീക്ഷണത്തിലുള്ള പദ്ധതിയുടെ ചട്ടക്കൂടിൽ വിഭാവനം ചെയ്തിരിക്കുന്നു.

- A:-DTP scheme
- ഡിടിപി സ്കീം
- B:-Master plan
- മാസ്റ്റർ പ്ലാൻ
- C:-Local planning area
- പ്രാദേശിക ആസൂത്രണ മേഖല
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല  
Correct Answer:- Option-B

Question95:-An application for license for Cinematograph exhibition will be scrutinised and if found in order will be forwarded to \_\_\_\_\_ in the case of Multiple, Multi storied, A/C theatre.

ഒന്നിലധികം, ബഹുനില, A/C തിയേറ്ററിന്റെ സിനിമാട്ടോഗ്രാഫ് പ്രദർശനത്തിനുള്ള ലൈസൻസിനായുള്ള അപേക്ഷ സൂക്ഷ്മപരിശോധനയ്ക്ക് വിധേയമാക്കുകയും കണ്ടെത്തിയാൽ \_\_\_\_\_ എന്നതിലേക്ക് കൈമാറുകയും ചെയ്യും.

- A:-Electrical Inspector
- ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ
- B:-Executive Engineer (Civil)
- എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ (സിവിൽ)
- C:-Town Planner
- ടൗൺ പ്ലാനർ
- D:-Fire Force Department
- ഫയർഫോഴ്സ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question96:-Every application for renewal of licence for Cinematograph exhibition, either permanent or temporary shall be made \_\_\_\_\_ month/s before expiry of the existing license

സിനിമാട്ടോഗ്രാഫ് പ്രദർശനത്തിനായുള്ള ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള എല്ലാ അപേക്ഷകളും, നിലവിലുള്ള ലൈസൻസ് കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് \_\_\_\_\_ മുൻ സമർപ്പിക്കണം.

- A:-one
- ഒന്ന്
- B:-two
- രണ്ട്
- C:-three
- മൂന്ന്
- D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല  
Correct Answer:- Option-A

Question97:-What is the Entertainment Tax on Circus performance to which persons admitted for payment, on each performance under Kerala LA Entertainments Tax Act 1961?

പണം ഈടാക്കി വ്യക്തികൾക്ക് പ്രവേശനം നൽകി നടത്തുന്ന സർക്കസ് പ്രകടനത്തിന് കേരള LA എൻറടൈൻമെന്റ് ടാക്സ് ആക്ട് 1961 പ്രകാരം വിനോദ നികുതി എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 50
- 50 രൂപ
- B:-Rs. 60
- 60 രൂപ
- C:-Rs. 80
- 80 രൂപ
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല  
Correct Answer:- Option-B

Question98:-Proprietor of a Cinema shall keep the details of collections and submit the returns along with daily collection report in the end of each month to Local Authority in Form No.

ഒരു സിനിമയുടെ പ്രൊഫ്രൈർ കളക്ഷനുകളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ സൂക്ഷിക്കുകയും പ്രതിദിന കളക്ഷൻ റിപ്പോർട്ട് സഹിതം റിട്ടേണുകൾ ഓരോ മാസാവസാനവും ലോക്കൽ അതോറിറ്റിക്ക് ഫോറം നമ്പർ \_\_\_\_\_ സമർപ്പിക്കണം.

- A:-VI A
- VI A
- B:-VII A
- VII A
- C:-VIII A
- VIII A
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല  
Correct Answer:- Option-C

Question99:-On conviction before a Magistrate, a person will be liable to fine which may extend to Rs. \_\_\_\_\_ for using a place for Public Resort with out Licence or violating conditions of licence

ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിൻറെ മുമ്പാകെ കുറ്റം തെളിയിക്കപ്പെട്ടാൽ, ലൈസൻസില്ലാതെ പൊതു റിസോർട്ടിനായി ഒരു സ്ഥലം ഉപയോഗിച്ചതിന് അല്ലെങ്കിൽ ലൈസൻസിൻറെ വ്യവസ്ഥകൾ ലംഘിച്ചതിന് ഒരു വ്യക്തിക്ക് എത്ര രൂപ വരെ പിഴ ചുമത്താവുന്നതാണ്?

- A:-2,000
- 2,000
- B:-2,500
- 2,500
- C:-5,000
- 5,000
- D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല  
Correct Answer:- Option-B

Question100:-Local Registrar will register Marriages for which Memorandum were submitted with in 45 days to 5 years after date of marriage, by realising a fine of Rs.

വിവാഹം കഴിഞ്ഞ 45 ദിവസം മുതൽ 5 വർഷം വരെ മെമ്മോറാണ്ടം സമർപ്പിച്ച വിവാഹങ്ങൾ പ്രാദേശിക രജിസ്ട്രാർ എത്ര രൂപ പിഴ ഈടാക്കി രജിസ്റ്റർ ചെയ്യും?

- A:-300
- 300
- B:-200
- 200
- C:-100
- 100
- D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല  
Correct Answer:- Option-C